РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 24.12.2020 № 031-06-881/0

О внесении   изменений   в   Порядок   предоставления   дополнительной   меры
социальной поддержки для одаренных детей, достигших успехов в
музыкальном и изобразительном искусстве, в виде единовременной стипендии
мэра города Иркутска, утвержденный постановлением администрации города
Иркутска от 3 марта 2011 года № 031-06-454/11

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие со структурой администрации города Иркутска, утвержденной
решением Думы города Иркутска от  29  сентября  2020 года  №
007-20-017157/0,
а также оптимизации деятельности по предоставлению дополнительной меры
социальной поддержки для одаренных детей, достигших успехов в
музыкальном и изобразительном искусстве, в виде единовременной стипендии
мэра города Иркутска, руководствуясь статьей 37 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42, Устава города Иркутска, решением  Думы
города Иркутска от 30 ноября 2010 года № 005-20-170236/0 «О дополнительной
мере социальной поддержки для одаренных детей, достигших успехов в
музыкальном и изобразительном искусстве, в виде единовременной стипендии
мэра города Иркутска», решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020
года № 007-20-017168/0 «О внесении изменений в отдельные решения Думы
города Иркутска», администрация города Иркутска
          П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.    Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки для одаренных детей, достигших успехов в музыкальном и
изобразительном искусстве, в виде единовременной стипендии мэра города
Иркутска, утвержденный  постановлением администрации города Иркутска
от 3 марта 2011 года № 031-06-454/11, с последними изменениями,
внесенными постановлением  администрации города Иркутска от 14 мая
2020 года № 031-06-258/0, следующие изменения:

1)в пункте 6:

http://docs.cntd.ru/document/446693401
http://docs.cntd.ru/document/446693401

 2

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Свидетельство лауреата или диплом дипломанта ежегодно проводимого
конкурса на соискание единовременной стипендии мэра города Иркутска
вручается мэром города Иркутска или уполномоченным им иным должностным
лицом администрации города Иркутска на церемонии награждения,
включающей заключительный Гала-концерт и художественную выставку.»;
          б) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае, если в соответствии с нормативными правовыми актами
органов государственной власти Российской Федерации и (или) органов
государственной власти Иркутской области принято решение о введении
ограничений на проведение массовых мероприятий, решением начальника
управления культуры комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска церемония награждения может быть отменена
либо проведена с учетом указанных ограничений.»;

в) абзац четвертый считать абзацем пятым и в нем слова «управления
культуры, туризма и молодежной политики» заменить словами «управления
культуры»;

2)в Приложении № 1:
          а) в абзаце втором пункта 1.2 слова  «управления  культуры, туризма и
молодежной политики» заменить словами «управления культуры»;
          б) в пункте 1.6:
          – в  абзаце первом слова «управление культуры, туризма и  молодежной
политики» заменить словами «управление культуры»;
          – дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
          «– согласие соискателя (законного представителя соискателя) на
обработку персональных данных соискателя»;

– абзацы седьмой – тринадцатый считать соответственно абзацами
восьмым – четырнадцатым;

– в абзаце восьмом слова «управления культуры, туризма и молодежной
политики» заменить словами «управления культуры»;

– в абзаце десятом слова «управления культуры, туризма и молодежной
политики» заменить словами «управления культуры»;

– в абзаце тринадцатом слова «управление культуры, туризма и
молодежной политики» заменить словами «управление культуры»;

в) в пункте 2.1 слова «управления культуры, туризма и молодежной
политики» заменить словами «управления культуры»;
г) в абзаце первом пункта 3.1 слова «управления культуры, туризма и

молодежной политики» заменить словами «управления культуры»;
д) в пункте 3.3 слова «управления культуры, туризма и молодежной

политики» заменить словами «управления культуры»;
е) в абзаце втором пункта  4.7  слова  «управления культуры, туризма и

молодежной политики» заменить словами «управления культуры».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

 3

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 3 марта 2011 года
№ 031-06-454/11 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной
меры социальной поддержки для одаренных детей, достигших успехов в
музыкальном и изобразительном искусстве, в виде единовременной
стипендии мэра города Иркутска» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                      Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е